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Ordföranden Marcus Lejonqvist öppnar sammanträdet och hälsar samtliga 

välkomna.  

 

Uppropet godkänns. 

 

Sirkka Matalalampi väljs till justerare. 

 

 

 

 

 

 

Dagordningen godkänns. 
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Verksamhetschef Hemtjänst Teresa Påhlsson föredrar ärendet. 

 

• Åkervallen har byggts till med ett utökat antal platser, denna vecka 

är inflyttning påbörjad. Det är 18 nya lägenheter för personer med 

demenssjukdomar utifrån påtalat behov.  

 

• Pågående arbete med ständig helgtjänstgöring. Heltidsmåttet för 

ständig heltjänstgöring är 27 timmar vilket innebär arbete varje helg. 

Medarbetare förlorar inte på detta ekonomiskt då helgtjänstgöringen 

fortsatt pågår ligger grundanställningen vilande och medarbetarna 

går in på ett slags vikariat som motsvarar en heltidslön som en följd 

av ob-tillägg. 

 

• Fortsatt arbete med frisknärvaro som givit goda effekter och tagits 

emot positivt. 

 

• Presentation om kösituationen: 

Permanent boende somatik: 4 i kö.       Korttidskö: 0 i kö.  

Permanent boende demens: 4 i kö.       Växelboende demens: 3 i kö. 

Boka själv-plats: 0 i kö.                         Växelboende somatik: 2 i kö.  

 

• Hemtjänsten har ett samarbete med Lasarettsansluten Hemsjukvård 

(LAH) gällande utbildningsinsatser för alla undersköterskor om 

palliativ omvårdnad.  

 

• Kvalitetsgrupp för demens – Revidering av levnadsberättelse 

(dokument som den enskilde fyller i). Bedöms extra viktigt vid 

kognitiv svikt, då detta kan nyttjas som ett verktyg i arbetet. 

 

• Information om seniorcenter som kommer ligga under hemtjänstens 

verksamhetsområde. Hit kommer en funktion att rekryteras. 

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Charlotte Widegren (M), Kerstin Svedmert, 

Seija Kuutti (S). 
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Ordförande Charlotte Widegren föredrar ärendet. 

 

• Ekonomin har tidigare under året varit i balans, nu ser dock prognosen 

sämre ut som en följd av ökade volymer kopplat till äldreomsorgen samt 

barn och unga. Prognosen är minus 13,5 miljoner vilket motsvarar 0,9% av 

socialnämndens budget.  

 

• Nämnden har beslutat om nya riktlinjer för föreningsbidrag. Nu har 

projektbidraget plockats bort och istället har medlemsbidraget höjts med 10 

kronor per medlem. En uppföljning av beslutet av kommer göras om 1 år. 

 

• Kort information om seniorcenter. 

 

• Satsningar på förebyggande insatser samt anställning av äldrekurator med 

anledning av ensamhetsproblematik som finns inom den äldre målgruppen, 

samt även för demens och anhöriga. Rollen kommer rekryteras under 2025. 

 

• Nya SoL – påverkar arbetet med alla målgrupper framåt. 

 

• Information om statsbidrag äldreomsorgslyftet. 

 

 

Ordföranden yttrar sig.  
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Verksamhetschef Joakim Ragnar föredrar ärendet. 

 

Motala Fontänhus är en ideell förening som varit verksam sedan 2012. I dagsläget 

finns totalt tre anställda, inklusive verksamhetschef. Fontänhuset arbetar och är 

främst riktat till individer med psykisk ohälsa. Det krävs inga intyg mer än den 

självupplevda psykiska ohälsan. Målet är egenförsörjning och att lyckas ta sig ut i 

studier eller jobb. Föreningen får medel från bland annat socialstyrelsen och 

samordningsförbundet. De har även ett bra samarbete med MiniMaria och 

Vuxencentrum. 

 

Alla arbetsuppgifter görs tillsammans, utifrån förmåga och dagsform hos 

medlemmen. Arbetsveckan är måndag till fredag då de tillsammans utför alla 

arbetsuppgifter som behövs för att Fontänhuset ska fungera. Det finns två 

arbetsteam som ansvarar för det som behöver utföras. 

 

Idag har Motala fontänhus totalt 219 medlemmar, som skiftar i deltagandet. 

Ungefär hälften är aktiva och på plats under en månads period. Åldersspannet har 

sänkts till 16 år med anledning av måendet hos ungdomar. Tidigare var 

åldersspannet mellan 18-55 år. Medlemskapet är kostnadsfritt och går att säga upp 

när som helst.  

 

Fontänhuset har även några ”prova på platser” som ett försteg in i arbete. Det finns 

i bland annat Motala och Mjölby (6-7 platser just nu). Medlemmar kan även få stöd 

med myndighetskontakt, kontakt med sjukvård, hyresvärdar samt få stöd att leva ett 

hälsosamt liv med mera. 

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Solweig Bladh, Annika Lindén, Kerstin Svedmert, 

Jenny Borg, ordförande Charlotte Widegren (M), Seija Kuutti (S). 
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Ordförande Marcus Lejonqvist vill lyssna in vad rådet tycker om hur stora torget i 

Motala kan förbättras och utvecklas. 

 

Inkomna förslag från rådet är bland annat: 

 

• Mer växtlighet. 

• Ta med ett tillgänglighetsperspektiv – exempelvis gör gatsten och höga 

trottoarkanter att framkomlighet försvåras. 

• Mer vatten, exempelvis fontän. 

• Fler sittplatser. 

• Fik som är anpassade året om. 

• Öka torghandeln och marknadsföra befintliga möjligheter för detta mer. 

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Kerstin Svedmert, Renée Georgio (S), Seija Kuutti 

(S), Taras Kuzmenko (M). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Protokoll 

 

 

 

Arbetsterapeuter Carolina Åman & Josefin Forss föredrar ärendet. 

 

Information om hjälpmedel och hanteringen av detta. Vårdcentralen är 

första instans, därefter tar hemsjukvården vid och kommer ut för 

rehabilitering i hemmet om individen inte har möjlighet att ta sig till en 

vårdcentral. Vid besöket tittar de närmare på vad man behöver hjälp med. 

Hjälpmedel är något som förskrivs, det föregås av en bedömning där 

behovet styr vad för hjälpmedel som tilldelas. Regelverket styr vilket 

hjälpmedel individen har rätt att få med syfte att alla ska få lika bedömning 

och vård. Regelverket revideras just nu och nya regler kommer nästa år.  

 

Hjälpmedlet får behållas kostnadsfritt sålänge individen har behov, men 

skall återlämnas till kommunen när behovet inte längre finns. Vid hembesök 

betalas en avgift om 100 kronor, dock max 400 kronor per månad. För 

underhåll av hjälpmedel kommer Sodexo ut och reparerar delar vilket är 

kostnadsfritt.  

 

Många hjälpmedel har tyvärr plockats bort på grund av en så kallad ”MDR 

märkning” som istället kallas egenvårdprodukter, som individen får köpa 

själv. Hjälpmedel finns även att beställa på nätet samt i fysisk butik. Enklare 

hjälpmedel så som strumppåtagare och griptänger finns att köpa på apotek.  

 

Alla är välkomna att boka in sig till Möjligheternas bostad i gamla stan för 

att få förslag på smarta lösningar för hjälpmedel i hemmet.  

  

Telefontid finns för att komma till kommunrehab för eventuella frågor. 

Även e-tjänst finns på motalas hemsida. 

 

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Solweig Bladh, Jenny Borg, Sirkka 

Matalalampi, Annika Lindén, Charlotte Widegren (M), Seija Kuutti (S), 

Tarja Dahlin Lindhe. 
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Bostadsanpassningshandläggare Fanny Wiss föredrar ärendet. 

 

Bostadsanpassning är ett kommunalt bidrag som riktar sig till personer med 

bestående eller långvariga funktionsnedsättningar. Anpassningarna ska vara 

nödvändiga för att kunna fungera i det dagliga liv och bidra till ett 

självständigt liv i eget boende. Villkor för att få bidrag är att det måste 

finnas en klar koppling mellan funktionsnedsättning och de åtgärder som 

bidraget ansökts för. Det går endast att få bidrag om man bor i en 

permanentbostad. Bostadsanpassningsbidrag går inte att få om behovet kan 

tillgodoses med hjälpmedel. Detta kan dock ändras efter förändrade behov 

eller om personen redan haft hjälpmedel som inte fungerar längre.  

 

I Lag (2018:222) om bostadsanpassningsbidrag finns vissa delar som gör att 

man inte kan få bostadsanpassningsbidrag, exempelvis eftersatt underhåll i 

bostaden eller att individen inte utgått från gällande bygglagstiftningar.  

Bostadsanpassningsbidrag lämnas till att åtgärda bostadens fasta funktioner. 

Med fasta funktioner avses sådant som normalt inte tas med vid flytt. 

Exempel på anpassningar: Hiss, ramp, breddning av dörrar, spisvakt. 

 

Vid ansökan krävs inskickad ansökningsblankett för att kunna göra en 

bedömning samt intyg från arbetsterapeut och fysioterapeuts eller läkare. 

Kommunrehab kan vara ett stöd i att fylla i blanketten. Fastighetsägarens 

eller nyttjanderättshavares medgivande krävs också. Även medboende 

behöver godkänna detta. Om det inte godkänns kan inte bostadsanpassning 

beviljas. I vissa fall behövs offerter, fakturor och kostnadsförslag. 

Eventuella avslag passerar och beslutas ansökan av samhällsbyggnads-

nämnden. Det finns även reparationsbidrag för större åtgärder eller teknisk 

avancerad utrustning via ansökningsblankett eller e-tjänst om något skulle 

gå sönder. Återställningsbidrag kan nyttjas av fastighetsägare, dock inte av 

privatpersoner. Vid frågor om bostadsanpassningsbidrag går det bra att 

kontakta bostadsanpassningshandläggare eller kommunrehab. 

 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Kerstin Svedmert, Solweig Bladh.  
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Felix Myrberg Andersson från Swedbank föredrar ärendet. 

 

Information om hur privatpersoner kan skydda sig mot bedrägerier. 

Digitaliseringen har öppnat upp möjligheter för bedrägeri. Använd aldrig 

BankID på någon annans uppmaning, varken via samtal eller sms. Ignorera 

även misstänkta meddelanden som inte stämmer med verkligheten. 

Exempelvis sms om en beställning som inte gjorts samt även falsk ”hjälp” 

mot bedrägeriet. Kontrollera alltid äktheten med telefonnumret i dessa fall 

genom att söka upp numret på nätet. Bedragaren kan även ändra titel i sitt 

sms-utskick och utge sig för att vara någon du känner eller din bank i 

kontaktfältet. Banken skickar aldrig ut uppmaningar eller länkar i sms. Bland 

annat har investeringsbedrägerier och digitala romansbedrägerier har blivit 

allt vanligare. Det är även viktigt att aldrig lämna ut koder, lösenord eller 

kortuppgifter. Läs noga igenom texten innan du signerar något med 

BankID. Några vanliga varningstecken: ”Att det är bråttom, en oväntad 

kontakt samt uppmaningar”. Metoderna för bedrägerier förändras hela 

tiden. Kontakta banken för att få rätt hjälp om du misstänker bedrägeri eller 

har blivit utsatt. Håll dig uppdaterad med aktuell information kring 

bedrägerier på Swedbank, bankföreningen, polisen, finansinspektionen och 

stöldskydds-föreningen. 

 

Kommunpolis Josefin Arvidsson föredrar om bedrägerier  

 

Bedrägeri innebär att en gärningsperson som med uppsåt vilseleder, tjänar 

ekonomiskt och utöver ekonomisk skada på målsägande. Bedrägerier ökar 

mer och mer för varje år. De kriminella blir svårare för varje år att komma 

åt med anledning av deras anonymitet bakom skärm. Bedrägeribrotten 

hänger ofta ihop med grovt organiserad brottslighet. Samarbete behöver 

öka mellan myndigheter och banker för att kunna arbeta mer mot 

bedrägerierna. Den äldre målgruppen (65+) är utsatta mer än andra 

målgrupper enligt statistik. Det är även mer vanligt att dessa anmäler denna 

typ av brott. En femtedel av kommunens anmälda brott är 

bedrägerianmälningar. Brottsförebyggande informationssatsning som 

genomförs av polisen under februari-mars som är riktade till medborgare 

Om du blir utsatt är det viktigt att kontakta banken och göra polisanmälan. 

 

Utöver ordföranden yttrar sig Kerstin Svedmert, Jenny Borg, Charlotte 

Widegren (M), Seija Kuutti (S). 
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Ordföranden tackar för dagens deltagande och avslutar sammanträdet. 
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